РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 июня 2020 года                                                                                                                  №  2

с. Гордеевка

О Перечне и формах документов, представляемых избирательными объединениями  и кандидатами в  территориальную избирательную комиссию Гордеевского  района  при проведении дополнительных выборов депутатов Гордеевского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по Гордеевскому одномандатному избирательному округу     № 8, дополнительных выборов депутатов Творнишинского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по творишинскому одномандатному избирательному округу № 3
В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, статьями  17-20.1, 22, 24, 27-29, 39 Закона Брянской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области» от 26.06.2008 года №54-З, руководствуясь Методическими рекомендациями по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 235/1486-6, Постановлением Избирательной комиссии Брянской области от 29.05.2018 года №67/614-6 «О Перечне и формах документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений, кандидатами в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области», территориальная избирательная комиссия  Гордеевского  района с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования «Гордеевский муниципальный район», возложенными Постановлением Избирательной комиссии Брянской области от 23.04.2009 года №694/83, решила:
1.При проведении дополнительных выборов депутатов Гордеевского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №8, дополнительных выборов депутатов Творишинского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №3 руководствоваться Перечнем и формами документов, представляемых избирательными объединениями и гражданами в территориальную избирательную комиссию Гордеевского района, утвержденными решением территориальной избирательной комиссии Гордеевского района № 8 от 17.06.2019 года.

2.Рекомендовать избирательным объединениям и кандидатам представлять в территориальную избирательную комиссию документы,  предусмотренные Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Брянской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области»,  по формам согласно приложениям № 1-31 .
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Гордеевского района Л.В. Калуга.
4.Разместить данное решение на сайте Гордеевского района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                                       М.Н. Глушак

Секретарь комиссии                                                                             Л.В. Калуга